
Опубликовано в муниципальной газете «Красногвардейский 
информационный вестник» от 25 февраля 2025 г. № 125  

  

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО 

КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
24 февраля 2025 г. № 116 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О 
СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ 
КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ 

ИЗМЕНЕНИЙ И ВНЕСЕНИЯ ИХ В ТАКИЕ ДОКУМЕНТЫ, А 
ТАКЖЕ СОСТАВЕ, ПОРЯДКЕ ПОДГОТОВКИ ПЛАНОВ 

РЕАЛИЗАЦИИ ТАКИХ ДОКУМЕНТОВ, УТВЕРЖДЕННОЕ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 28 ЯНВАРЯ 2021 Г. № 52 

 
 
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

администрация Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в Положение о составе, порядке подготовки документов 

территориального планирования Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие 
документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких 
документов, утвержденное постановление администрации Красногвардейского 
муниципального округа Ставропольского края от 28 января 2021 г. № 52 «Об 
утверждении Положения о составе, порядке подготовки документов 
территориального планирования Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края, порядке подготовки изменений и внесения их в такие 
документы, а также составе, порядке подготовки планов реализации таких 
документов» следующие изменения: 

1.1. В абзаце втором пункта 1.4 слово «осуществляется» заменить словами 
«может осуществляться». 
1.2. В пункте 2.1: 
1.2.1. В подпунктах «2», «4» слова «муниципального округа» исключить. 
1.2.2. В подпункте «3» слова «, входящих в состав муниципального округа» 

исключить. 
1.3. В подпунктах «1», «2» пункта 2.2 слова «муниципального округа» 

исключить. 



1.4. В пункте 2.3: 
1.4.1. В абзаце первом слова «муниципального округа», «, входящих в состав 

муниципального округа» исключить. 
1.4.2. В подпунктах «1», «3» слова «муниципального округа» исключить. 
1.4.3. В подпункте «2» слова «, входящих в состав муниципального округа» 

исключить. 
1.5. В пунктах 2.4, 2.5 слова «, входящих в состав муниципального округа» 

исключить. 
1.6. Подпункт «1» пункта 2.8. изложить в следующей редакции: 
 «1) сведения об утвержденных документах стратегического планирования, 

указанных в части 5.2 статьи 9 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, о национальных проектах, об инвестиционных программах субъектов 
естественных монополий, организаций коммунального комплекса, о решениях 
органов местного самоуправления, иных главных распорядителей средств 
соответствующих бюджетов, предусматривающих создание объектов местного 
значения;». 

1.7. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции: 
«3.12. Внесение в генеральный план изменений, предусматривающих 

изменение границ населенных пунктов в целях жилищного строительства, 
определения зон рекреационного назначения или устранения пересечения границ 
населенного пункта с границами земельных участков, осуществляется без 
проведения общественных обсуждений или публичных слушаний.». 

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края разместить 
настоящее постановление на официальном сайте органов местного 
самоуправления Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального округа 
Ставропольского края Рагулина А.В. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования. 

 
 
 

Глава Красногвардейского  
муниципального округа 
Ставропольского края 

К.А.ИШКОВ 

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_471026/d8120ea09ee48323fcc56ffdafd1f2c62901657f/#dst3233

